
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/202/2025 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny oraz warunki 

i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024, 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 72 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U. 2024, poz. 986 ze zm.), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny oraz warunki i sposób ich 

przyznawania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 195/XXVII/09 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych nauczycielom ze szkół z terenu gminy Brzeziny w ramach 

pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny 

(-) Dawid Molka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 6883



Załącznik do uchwały nr XVIII/202/2025 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 25 września 2025 r. 

REGULAMIN 

określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny oraz warunki i sposób ich przyznawania 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom zatrudnionym 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny. 

2. Pomoc zdrowotna jest formą wsparcia finansowego dla nauczycieli znajdujących się w trudnej sytuacji 

zdrowotnej lub materialnej, związanej z leczeniem i rehabilitacją. 

§ 2. Środki finansowe 

1. W budżecie gminy Brzeziny przeznacza się corocznie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

§ 3. Rodzaje świadczeń 

Pomoc zdrowotna może być przyznana w szczególności na: 

1. koszty leczenia chorób przewlekłych, ciężkich 

2. koszty leczenia specjalistycznego, 

3. zakup leków przepisanych przez lekarza, 

4. zakup sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, 

5. koszty rehabilitacji, turnusów rehabilitacyjnych, zabiegów leczniczych, 

6. inne wydatki zdrowotne uzasadnione sytuacją nauczyciela. 

§ 4. Warunki i sposób przyznawania pomocy 

1. W celu opiniowania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej powołuje się komisję. Komisja ma 

charakter opiniodawczy. 

2. Skład komisji, regulamin jej pracy oraz wzór wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej określa Wójt 

Gminy w drodze zarządzenia. 

3. Nauczyciel składa wniosek do Komisji ds. przyznawania pomocy zdrowotnej, w dwóch terminach: do 

dnia 15 marca i do dnia 15 października. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

a) zaświadczenie lekarskie wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku lub 

dokumentację medyczną potwierdzającą konieczność leczenia, 

b) dokumenty potwierdzające poniesione koszty, 

c) oświadczenie o sytuacji materialnej, 

d) inne dokumenty, jeśli są wymagane przez komisję opiniującą. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy podejmuje Wójt na podstawie opinii komisji i przekazanego protokołu. 

6. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego jeden raz w roku 

budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6883



7. W przypadku, gdy nauczyciel zatrudniony jest w kilku szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Brzeziny, wniosek o przyznanie zapomogi składa się z ramienia jednej ze szkół. 

8. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) Przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela, 

2) Wysokości środków przeznaczonych w budżecie gminy na pomoc zdrowotną w danym roku budżetowym; 

3) Wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela wydatków, na cele wymienione w § 3. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Pomoc zdrowotna ma charakter uznaniowy i jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego 

świadczenia pieniężnego. 

2. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi dokonywana jest na rachunek bankowy wskazany we 

wniosku, w wyjątkowych sytuacjach czekiem gotówkowym. 

3. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6883


		2025-10-03T11:02:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




